ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEDOSINOICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N2 052/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 18 de agosto de 2025

Excelentíssima Senhora:

Menésia Simião Leonardo

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, que após ouvido o Plenário seja enviado Requerimento ao

Senhor Elonmarcos Cândido Correia, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre/CE, solicitando a

instalação de uma lombada/quebra-molas na Rua José Leandro Correia - Bairro Rosinha,

especificamente defronte ao Mercadinho de Chico Cuné.

A solicitação se dá devido ao aumento do tráfego de veículos na região e a alta velocidade com que

os motoristas transitam pela rua, o que tem colocado em risco a segurança de pedestres e moradores

locais, a instalação da lombada se faz necessária para reduzir a velocidade dos veículos, prevenindo

acidentes.

CIETE DO SINDICATO

CÂMARA MUNICIPAL d'.V~~rG~ ~!:..
APROVADOEM· {J/ ; 1 I.LZ.,;l

@M
~1ENÊSIA SIMIÃO LEONARG

PRf ~rnn . ., E